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03.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Doğu Akdeniz'de yeni ruhsat başvurusu yapılan sahaların haritası paylaşıldı 

Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin, Birleşmiş Milletler'e (BM) bildirdiği Doğu Akdeniz'deki 

deniz sınırları içinde, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığının (TPAO) sismik araştırma ve 

sondaj ruhsat başvurusunda bulunduğu yeni ruhsat sahalarını gösteren haritayı paylaştı. 

Dışişleri Bakanlığı İkili Siyasi İşler ve Denizcilik-Havacılık-Hudut Genel Müdürü Büyükelçi 

Çağatay Erciyes, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Türkiye'nin, BM'ye bildirdiği Doğu 

Akdeniz'deki deniz sınırları ile TPAO'nun bu sınırlar içindeki araştırma ve sondaj ruhsat 

başvurusunda bulunduğu yeni ruhsat sahalarını gösteren haritalara yer verdi. (Euronews) 

 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 786 kişiye Kovid-19 tanısı konulduğunu, 22 kişinin hayatını 

kaybettiğini, toplam vaka sayısının 165 bin 555 ve can kaybının 4 bin 585 olduğunu, 974 

kişinin daha iyileşmesiyle Kovid-19 tedavisi tamamlananların sayısının 129 bin 921'e 

ulaştığını bildirdi. (covid19.saglik.gov.tr) 

Dışişleri: Sondaj faaliyetleri yasal 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığının (TPAO), 

Akdeniz'de yeni araştırma ve sondaj faaliyetleri için ruhsat başvurusunda bulunduğu 

sahaların, Türkiye'nin Birleşmiş Milletlere (BM) bildirdiği kıta sahanlığı sınırları içinde 

olduğunu belirterek Türkiye'nin bu sahada egemen haklarını kullanmayı kararlılıkla 
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sürdüreceğini bildirdi. Aksoy, Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın, TPAO'nun, 

sismik araştırma ve sondaj faaliyetleri için ruhsat başvurusunda bulunmasıyla ilgili açıklaması 

hakkında Bakanlığa yöneltilen soruya yazılı yanıt verdi. TPAO'nun, araştırma ve sondaj 

faaliyetleri için başvuru yaptığı yeni ruhsat sahalarının, Türkiye'nin BM'ye bildirdiği kıta 

sahanlığı sınırları içinde olduğunu belirten Aksoy, şu ifadeleri kullandı: 

"Ülkemiz, defalarca duyurduğu bu sahada egemen haklarını kullanmayı kararlılıkla 

sürdürecektir. Doğu Akdeniz'de ülkemizin ve Kıbrıslı Türklerin haklarını koruma konusunda 

kararlılığımız tamdır. Bu çerçevede, sismik araştırma ve sondaj faaliyetlerimiz evvelce 

belirlenen programa göre sürdürülmektedir." (@TC_dısisleri) 

2. AVRUPA :  

AB, ABD’nin ‘aşırı güç’ kullanımı karşısında şokta 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

ABD’de beyaz bir polis memuru tarafından gözaltına alındığı sırada boğularak öldürülen 

siyahi George Floyd'un ölümünün AB’yi şoke ettiğini ve ‘her türlü ırkçılık ve şiddeti 

kınadıklarını’ söyledi. Öte yandan Birleşmiş Milletler (BM) dün, Genel Sekreter Sözcüsü 

Stephane Dujarric aracılığıyla ırkçılık ve ABD polisinin protestolarda aşırı güç kullanmasını 

kınadı. (AFP) 

Yunanistan’dan Türkiye’ye doğalgaz arama çağrısı : Görüşmeye hazırız 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, ‘provokasyon’ olarak nitelendirdikleri, 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de doğalgaz gaz arama çalışmaları konusunda yüz yüze görüşmeye 

hazır olduklarını dile getirdi. Yunanistan, Libya UMH ile varılan Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası’nın uluslararası deniz hukukunu ihlal ettiğini 

öne sürüyor. Kıbrıs Rum Kesimi, İsrail ve Mısır da söz konusu mutabakat muhtırasının 

uluslararası hukuka aykırı olduğunu ve çıkarlarını ihlal ettiğini savunuyor. (Şarkul Avsat) 

AB: 2021-2027 bütçesine Türkiye'ye yapılacak İPA yardımları da dahil edilecek 

Avrupa Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, AB'nin 2021-2027 

yıllarındaki bütçesini belirleyecek "Çok Yıllı Mali Çerçeve" taslağında IPA fonlarına 14,5 

milyar euro kaynak ayrılmasını teklif ettiklerini belirtirken "Türkiye, AB'ye aday bir ülke 
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olarak IPA'ya dahil durumdadır. Yeni dönem IPA Türkiye'yi de kapsayacak." diye konuştu. 

IPA fonları, Türkiye'nin AB müktesebatına uyumu ve uygulamasına yönelik kapasitesinin 

geliştirilmesi ile ekonomik ve sosyal uyuma yönelik kapasitelerinin oluşturulması hedefleri 

çerçevesinde yürütülen proje ve programlar vasıtasıyla kullanılıyor. (Euronews) 

Almanya'dan ABD'ye protesto uyarısı 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Floyd'un "dehşet verici ve şoke edici bir şekilde 

yaşamını yitirdiğine" dikkat çekerek barışçı kalmayı sürdürdüğü müddetçe gösterilere izin 

verilmesi gerektiğini vurguladı. Floyd'un ölümüne tepki protestolarının son derece meşru ve 

anlaşılabilir olduğunu belirten Maas, ABD polisinin göstericilere yönelik tutumuna doğrudan 

eleştiri getirmemekle birlikte, "Her tür şiddet eleştirilmeli, ama her şeyden önce açıklığa 

kavuşturulmalıdır. Gazetecilerin de bağımsız bir şekilde işlerini yapmaları mümkün 

olmalıdır" dedi. (Deutsche Welle Türkçe) 

Fransa dünyada en çok silah satan üçüncü ülke 

Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsünün (SIPRI) 2015-2019 yıllarını 

kapsayan raporuna göre, yüzde 72'lik artış ile silah ihracatını en çok artıran ülke Fransa oldu. 

Küresel silah ihracatında yüzde 7,9'luk payı olan Fransa, ABD'de ve Rusya'dan sonra en çok 

silah satan ülke konumunda. SIPRI'de araştırmacı Diego Lopes Da Silva, yaptığı açıklamada, 

Fransa'nın silah endüstrisinin Mısır, Katar ve Hindistan'daki silah talebinden yararlandığını 

belirtti. (Euronews) 

3. ORTA DOĞU : 

İdlib'de 14.Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi 

Milli Savunma Bakanlığı, "İdlib'deki M4 kara yolunda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 

14'üncü Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi" açıklamasında bulundu. (@tcsavunma) 

Irak Başbakanı El-Kazimi, DEAŞ operasyonunu Kerkük’ten yürüttü 

Irak Başbakan Mustafa El-Kazimi, Kerkük bulunan Ortak Operasyonlar Komutanlığını 

ziyaret ederek üst düzey komutanlarla bir araya geldi. Terör örgütü DEAŞ’a yönelik başlatılan 

askeri operasyonu Kerkük’ten yürüten El-KAzımi e operasyonla ilgili bilgiler aldı. Mustafa 
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Elkazimi, Kerkük’ün güney batısında DEAŞ’a yönelik askeri operasyon 5 ayrı koldan devam 

ettiğini bildirdi. (İHA) 

Irak Suudi Arabistan'a Baki Mezarlığı'nı yeniden yapılandırma çağrısında bulundu 

Irak parlamentosu başkan yardımcısı Hasan el-Kaabi, Suudi hükümetini Baki Mezarlığı'ndaki 

Şii İmamların türbesini yeniden inşa etmek için harekete geçmeye çağırdı. El-Kaabi, 

Uluslararası toplum, ilgili kuruluşlar ve tüm Arap ve İslam ülkelerinin Suudi Arabistan'ın 

Baki Mezarlığı'nı yeniden inşa etmesi için baskı yaparak ciddi adımlar atması gerektiğini 

söyledi. (El Sumeriye News ) 

İran’ın 5. Tankeri de Venezuela limanına demirledi 

İran'ın Venezuela'ya gönderdiği akaryakıt yüklü son tanker "Clavel", Venezuela kara surlarına 

ulaştı. ABD, Venezuela'ya akaryakıt taşıyan İran'a ait 5 petrol tankerini taciz etmekle tehdit 

etmiş, İran ise buna sert bir şekilde karşılık vereceğini açıklamıştı. İran, "Fortune", "Forest", 

"Petunia", "Faxon" ve "Clavel" isimli tankerlerle toplamda 1 milyon 53 bin varil akaryakıt 

Venezuela'ya göndermişti. (Reuters) 

Ruhani: AB, ABD’nin illegal uygulamalarına karşı görevini yapmalı 

Salı günü Finlandiya Cumhurbaşkanı ile bir telefon görüşmesi gerçekleştiren Cumhurbaşkanı 

Ruhani, KOEP nükleer anlaşması çok yönlülük bağlamında önemli bir kazanım olduğunu, 

ancak Amerika sabotajları ve anlaşmadan tek yanlı çıkışı ile bu anlaşmayı zora soktuğunu 

belirtti. Ruhani ayrıca AB Amerika’nın devletinin illegal uygulamalarına karşı görevini yerine 

getirmesi gerektiğini vurguladı. (IMNA) 

Tahran, ABD'ye uyarladı 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif twitter hesabında Avrupa’nın Amerika’da 

protestocuların bastırılmasına karşı sessizliğini eleştirdi. Öte yandan İran'da Devrim 

Muhafızları Komutanlığı'ndan Emniyet Müdürlüğü'ne uzanan kariyerinde Muhammed Bakır 

Galibaf, Meclis Başkanı sıfatıyla açtığı ilk oturumda, "ABD ve İsrail rejimiyle ciddi 

mücadele, Meclis'in temel ilkelerinden biridir" dedi. (ILNA) 

İran Devrim Muhafızları: Amerika teröristleri İran’a karşı donatıyor 

Sipahiler Ordusu Kara Kuvvetleri Komutanı General Muhammed Pakpur, Amerikalıların 

komşu ülkelerde faaliyet yürüten terör örgütlerini İran’a karşı terör saldırıları yapmadıkları 
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takdirde mali desteklerini kesecekleri şeklinde tehditte bulunduklarını öğrendiklerini, 

Amerikalılar bu yılın başından beri de İran sınırlarında teröristleri eğitmek ve donatmakla 

İran’ı güvensizliğe sürüklemeye çalıştıklarını tespit ettiklerini, ancak Amerikalılar İran’a karşı 

hangi seviyede tehdit oluştururlarsa, aynı seviyede karşılık göreceklerini de çok iyi 

bildiklerini ifade etti. (ISNA) 

Filistin Başbakanı: Siyonist İsrail İlhak’ı Başlattı 

Filistin özerk yönetimi başbakanı Muhammed Iştiyye, ”İsrail Batı Yaka’yı ilhak’ı açıkça 

uygulamaya geçirdi” dedi. Iştiyye, dün Bakanlar Kurulu oturumunda yaptığı açıklamada, 

Filistin yönetiminin İsrail’in bu girişimine bu rejimle bütün işbirliğini kesmeyi sürdüreceğini 

söyledi. (IQNA) 

Hamas'tan İsrail savaş bakanının sözlerine tepki 

Filistin İslami Direniş Hareketi Hamas Sözcüsü Hazım Kasım, İsrail Savaş Bakanı'nın İsrail 

ordusunun Batı Şeria'nın işgali için hazırlanması talimatının, Filistin milletinin işgalciliğe 

karşı mücadelesini hızlandıracağını belirtti. İsrail Savaş Bakanı Benny Gantz dün yaptığı 

açıklamada, Genelkurmay Başkanı  Aviv Kohav'dan Batı Şeria işgal planının uygulanması 

boyutlarını inceleyerek, bunun için ordunun hazırlığını arttırmasını istedi. (hamas.ps) 

4. AFRİKA : 

UMH güçleri Kasr Bin Gaşir bölgesine girdi 

Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler, başkent Trablus'un güneyindeki 

Kasr Bin Gaşir bölgesini Hafter milislerinden geri almak için operasyon başlattı. UMH 

güçleri, operasyon kapsamında Kasr Bin Gaşir bölgesine girerek, Hafter'e ait bazı askeri 

araçları ele geçirdi. Yerel kaynaklar, Kasr Bin Gaşir bölgesine giren UMH güçlerinin en az 3 

Hafter milisini de esir aldığını belirtti. Kasr Bin Gaşir bölgesi, 2019 yılının Nisan ayından bu 

yana Hafter milislerinin elindeydi. (İHA) 

5. ASYA : 

Japonya-Libya İlişkileri: Japonya'nın Ortadoğu ve Kuzey Afrika'daki Diplomasisi Üzerine 

Bir Pencere 

Japonya'nın Libya ile ilişkilerinin öyküsü, Japonya'nın Ortadoğu ve Kuzey Afrika'daki 

ülkelerle bağları nasıl başarılı bir şekilde geliştirdiğine dair bir pencere sunmaktadır. İlişki 
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kurma ve Japonya'nın sadece petrolden daha fazlasıyla ilgilendiğine dair güvenceler, 

Nakatani'nin Arap başkentlerine yaptığı ziyaretlerden bu yana Japonya'nın bölgeye 

yaklaşımının merkezi bir unsuru olmuştur. Uzun yıllar boyunca, çoğunlukla “dostluk 

dernekleri” ve endüstri grupları ile yakın çalışan resmi hükümet pozisyonları olmayan bireyler 

tarafından gerçekleştirilen bu tür bir ilişki kurma, yüksek uluslararası politikanın diplomatik 

radarı altında uçtu, ancak yine de önemli getiriler sağladı. Dahası, Japonya'nın diplomatik 

yaklaşımı, kısmen savaş öncesi yıllarda sosyalleştirilmiş elitlerin bir ürünü olan kendi 

tarihinden ve dış politika kimliğinden boşanmadı. Bu seçkinler, bölgedeki rejimlerle bağlantı 

kurmak ve Tokyo'nun çıkarlarının sadece petrole erişimin ötesine geçmesini sağlamak için 

Japonya'nın tarihi ve benzersiz Japon dünya görüşleri üzerinde durdular. Mevcut savunma 

bakanı ve eski dışişleri bakanı Taro Kono'nun 2017'deki ilk Japonya-Arap diyaloğuna yaptığı 

konuşmada söylediği gibi, Japonya Ortadoğu diplomasisinde “sabır ve sebat” üzerine 

odaklanıyor. Kono ekledi: “Bir tohum ektiğimizde acele etmiyoruz. Ama biz de durmayız. 

Meyve hasat edene kadar adım adım ilerliyoruz. Uzun vadeli öngörülerle bu dayanıklılık 

Japonya'nın gücüdür. ” Mevcut savunma bakanı ve eski dışişleri bakanı Taro Kono'nun 

2017'deki ilk Japonya-Arap diyaloğuna yaptığı konuşmada söylediği gibi, Japonya Ortadoğu 

diplomasisinde “sabır ve sebat” üzerine odaklanıyor. Kono ekledi: “Bir tohum ektiğimizde 

acele etmiyoruz. Ama biz de durmayız. Meyve hasat edene kadar adım adım ilerliyoruz. Uzun 

vadeli öngörülerle bu dayanıklılık Japonya'nın gücüdür. ” Mevcut savunma bakanı ve eski 

dışişleri bakanı Taro Kono'nun 2017'deki ilk Japonya-Arap diyaloğuna yaptığı konuşmada 

söylediği gibi, Japonya Ortadoğu diplomasisinde “sabır ve sebat” üzerine odaklanıyor. Kono 

ekledi: “Bir tohum ektiğimizde acele etmiyoruz. Ama biz de durmayız. Meyve hasat edene 

kadar adım adım ilerliyoruz. Uzun vadeli öngörülerle bu dayanıklılık Japonya'nın gücüdür. ” 

(publications) 

 

 6. ABD: 

 

ABD, Libya’da çatışmaları durdurma çağrısı yaptı 

ABD, Libya’daki dış taraflara çatışmaları ertelemeden sonlandırma çağrısında bulundu. ABD 

Büyükelçiliği, ABD’nin Birleşmiş Milletler Büyükelçisi Kelly Craft aracılığıyla yayınlanan 

bildiride şu ifadelere yer verdi: “BM’ye üye tüm devletler, Libyalı gruplara tüm desteklerini 

sonlandırarak ve tüm paralı askerleri geri çekerek silah ambargosuyla ilgili Güvenlik Konseyi 

kararlarına uymak zorundadır. BM tarafından sağlanan siyasi çözüm, uzun vadede Libya’da 
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istikrarı sağlamanın tek yoludur. Bu durum, BM tarafından sürekli bir çabayı, ABD ve 

Avrupa Birliği’nden (AB) de istikrarlı bir desteği gerektirmektedir.” Açıklamada ayrıca silah 

ambargosu için yürütülen Irini adlı operasyona AB tarafından sunulan desteğe de övgüde 

bulunuldu. (Şarkul Avsat) 

 

Kanada başbakanı, Kırım'ı ilhak ettiği gerekçesiyle Rusya'nın G7'ye yeniden katılımını 

reddetti 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau Rusya'nın G7 grubuna geri dönmesine karşı çıktı. ABD 

Başkanı Donald Trump hafta sonu Rusya'yı yeniden G7 grubuna dahil etmeyi önermişti. 

Basın toplantısında konuşan Trudeau, "Rusya bundan yıllar önce Kırım'ı ilhak ederek 

uluslararası hukuk kurallarına uymadığı gerekçesiyle G7 grubundan çıkarıldı. Rusya G7 

grubunun dışında kalmaya devam edecek." ifadelerini kullandı. (Euronews) 

 

Pentagon Washington’a 1600 Asker Konuşlandırdı 

ABD’de siyahi George Floyd’un Amerikan polisi tarafından öldürülmesinin ardından ülke 

genelinde düzenlenen protestolar Washington’da sokağa çıkma yasağına rağmen devam etti. 

Alınan önlemler çerçevesinde Beyaz Saray'ın önü büyük ve yüksek demir bariyerlerle 

çevrilirken Pentagon tarafından 82'nci Hava İndirme Tümeninin bulunduğu Fort Bragg ve 

10'uncu Dağcı Tümeninin bulunduğu Fort Drum kışlalarından yaklaşık 1600 askerin tedbir 

amaçlı Washington bölgesinde konuşlandırıldığını bildirdi. Washington’da önceki gece 

yaşanan, askeri helikopterlerin protestocuların üzerinden alçak uçuş yapmasına ilişkin de 

soruşturma başlatıldığı bildirildi. (Sputnik) 

  

Corona Virüsü Salgınının Yeni Merkez Üssü Latin Amerika 

Dünya Sağlık Örgütü’nden yapılan açıklamada Pazartesi günü itibariyle Latin Amerika 

ülkelerinde 938 bine yakın vaka bulunduğu ve yaklaşık 50 bin kişi hayatını kaybettiği 

belirtildi. Ölüm oranının diğer ülkeleri aşmasıyla Latin Amerika salgının merkez üssü haline 

geldi. Salgından en çok etkilenen Latin Amerika ülkesi olan Brezilya 529 bin 405 vaka ile 

Amerika’dan sonra en çok vaka görülen ikinci ülke haline geldi. (VOA) 
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7. RUSYA :  

Şoygu, ABD’li mevkidaşı Esper ile silah kontrolünü görüştü 

Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Şoygu’nun, Esper ile telefon görüşmesi 

gerçekleştirdiği bildirildi. Silah kontrolü konusunun ele alındığı açıklamada, “Rusya tarafı, 

ABD’nin Açık Semalar Anlaşması dahil silah kontrolü alanındaki uluslararası anlaşmaları 

tutarlı şekilde bozmasıyla ilgili endişelerini dile getirdi.” denildi. Açıklamada, Rusya‘nın 

ABD ile ikili stratejik diyalog çerçevesinde tüm uluslararası güvenlik konularını istişare 

etmeye hazır olduğu aktarıldı. Ayrıca, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) meselesinin de ele 

alındığı kaydedildi. Açıklamada, “Şoygu, gelecekte benzer durumlarda etkin şekilde tepki 

göstermek için koronavirüs salgınına karşı mücadelede iki ülkenin çabalarını pekiştirmesini 

ve bu alandaki çalışmalara katılan askeri uzmanların tecrübe paylaşımında bulunmasını teklif 

etti.” denildi. (voanews) 

Putin onayladı! Nükleer silahları kullanma şartları belirlendi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, nükleer caydırıcılık alanında devlet politikasına ilişkin 

belgeyi imzaladı. Savunma alanında stratejik planlama niteliği taşıyan belgede, Rusya’nın 

nükleer silahları caydırıcı unsur olarak, zorunlu hallerde tedbir olarak kullanmayı öngördüğü 

belirtildi. Nükleer caydırıcılık alanındaki politikanın savunma özelliği taşıdığı aktarılan 

belgede, Rusya’nın hangi durumlarda nükleer silah kullanacağı belirlendi. Belgede, “Rusya, 

kendisine veya müttefiklerine karşı nükleer silah veya diğer kitle imha silahları kullanılıyorsa 

nükleer silahları kullanmaya hazır olacak. Ayrıca, Rusya’ya karşı devletin varlığını tehdit 

edecek konvansiyonel saldırı halinde nükleer silahla cevap verilecek.” ifadesi yer aldı. Rusya 

topraklarına veya müttefiklerine balistik füzelerle saldırı başlatılması ve düşmanların nükleer 

veya diğer kitle imha silahlarını kullanması hakkında kesin bilgilerin alınması halinde nükleer 

silahın kullanılacağı aktarılan belgede, nükleer silah sahibi güçlerin Rusya ve müttefiklerine 

komşu topraklarda faaliyetlerini artırması halinde Rusya’nın nükleer caydırıcılığa 

başvurabileceği kaydedildi. (gazetem.ru) 

Rus Dışişleri, Trump'ın 'miadını dolduran G7' sözlerini yorumladı 

ABD Başkanı Donald Trump'ın 'miadını dolduran G7'yi yeniden biçimlendirme önerisini 

değerlendiren Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, bu fikri doğru bulduğunu, 
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fakat bu şekilde gerçek anlamda evrensel bir formatın sağlanamadığını ifade etti. Zaharova, 

"İlk olarak ABD Başkanı'nın, G7'nin bu haliyle 'dünyada olanları düzgün bir şekilde 

yansıtmayan, miadı dolan ülkeler grubu' olduğu yönündeki açıklamasını bir kenara 

yazdığımızı belirteyim. Bu yaklaşıma katılıyoruz" diye konuştu. Moskova'nın bu konuda 

bilinen tutumunun 'dünya politikası ve ekonomisi ile ilgili sorunların Batı ülkelerinin seçkin 

kulüpleri çerçevesinde çözülemediği' şeklinde olduğunu hatırlatan Zaharova, "Ancak Pekin'in 

katılımı olmadan küresel öneme sahip ciddi girişimleri hayata geçirmek de pek mümkün 

değil" ifadelerini kullandı. Rus diplomat, ayrıca hem G7'nin, hem BRICS'in, 'hem de 

dünyanın sadece bir parçasının değil, tümünün önde gelen ekonomik büyüme ve siyasi etki 

merkezlerinin' temsil edildiği G20 gibi etkili ve denenmiş bir format olduğunun altını çizdi. 

(sputnik) 

Dmitriy Şugayev: Türkiye ile görüşmelerde ilerleme sağlandı 

Rusya’nın askeri-teknik işbirliğinden sorumlu federal servisi FSVTS’nin başkanı Dmitriy 

Şugayev, Türkiye’ye ikinci bir S-400 savunma sistemi satışı yapılması üstüne yapılan 

görüşmelerde ilerleme sağlandığını, şu anda Ankara’nın nihai kararını beklediklerini söyledi. 

(@rusencenter) 

 8. EKONOMİ : 

Dolar/TL enflasyon öncesi düşüşte 

Dolar güne düşüşle 6.70’te başladı. Dün doların küresel piyasalarda düşüşüyle dolar, TL 

karşısında da yüzde 1.5’e yakın gerileyerek 6.81’den 6.69’a kadar çekildi. Kur Mayıs ayı 

başında 7.26 ile tüm zamanların en yüksek seviyesini görmüş, swap görüşmelerine dair haber 

akışı kurun zirveden düşüşünde etkili olmuştu. Yurt içinde bugün mayıs ayı enflasyon verisi 

açıklanacak, Bloomberg HT Araştırma Birimi’nin anketine göre Mayıs’ta enflasyonun yüzde 

0.7; yıllık bazda ise yüzde 10.66’ya gerilemesi yönünde..Enflasyon Nisan’da aylık % 0.85, 

yıllık % 10.94 olarak gerçekleşmişti. Günün devamında ABD özel sektör istihdamı da 

piyasaları radarında olacak. (ParaBorsa/ Bloomberg HT) 

Petrol fiyatları 39 dolara yaklaştı 

ABD ham petrolü varil başına 38 sent artışla 38.70 dolardan işlem gördü. Brent petrolü ise 27 

sent artışla 35.71 dolardan satıldı. Gözlemciler Brent petrolü son 6 haftada üretimin düşük 

tutulması sayesinde fiyatı neredeyse ikiye katlandığını belirtiyor. (Reuters) 
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Dünya Bankası’ndan ‘kalıcı hasar’ uyarısı 

Dünya Bankası’nın Küresel Ekonomik Beklentiler Raporu’nun analitik bölümleri yayımlandı. 

Raporda, Kovid-19 salgınının küresel ekonomiye ciddi bir darbe indirdiğine işaret edildi. 

Dünya Bankası’nın raporunda, “Halk sağlığını korumak için gereken önlemler, gelişmiş ve 

gelişmekte olan ekonomilerde derin resesyona neden olarak halihazırda kırılgan olan küresel 

ekonomiye zarar verdi.” değerlendirmesinde bulunuldu. Zayıf sağlık sistemine sahip 

gelişmekte olan ülkelerde ekonomileri küresel ticaret, turizm ve emtia ihracatına dayalı 

olanların özellikle zorluk yaşayacağına dikkati çekilen raporda, enerji ihraç eden ülkelerin 

halk sağlığı krizinin yanı sıra petrol gelirlerindeki düşüşle bile mali pozisyonlarının 

kötüleştiği aktarıldı. 

Raporda, “Salgın; uzun vadede gelişmekte olan ülkelerde yatırımların azalması, eğitim ve iş 

kaybı nedeniyle fiziksel ve beşeri sermayenin erozyonu, küresel ticaret ve tedarik 

bağlantılarının azalmasıyla kalıcı hasar bırakacak. Bu etkiler, gelecekte potansiyel üretim ve 

iş gücü verimliliğini azaltacak.” ifadeleri kullanıldı. Acil politika önlemlerinin sağlık 

sistemlerini desteklemesi, salgının ekonomik faaliyet ve istihdam üzerindeki kısa vadeli 

etkisini hafifletmesi gerektiğinin altı çizilen raporda, salgının uzun vadeli büyüme beklentileri 

üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılması için kapsamlı reform çabalarına ihtiyaç olduğu 

kaydedildi. 

Raporda, Kovid-19 salgınına karşı alınan önlemlerin petrol talebinde de benzeri görülmemiş 

bir düşüşe, petrol stoklarında artışa ve mart ayında petrol fiyatlarında rekor düzeyde bir 

düşüşe neden olduğu hatırlatıldı. Diğer ülkelerde olduğu gibi enerji ihraç eden gelişmekte 

olan ülkelerin de benzeri görülmemiş bir halk sağlığı kriziyle karşı karşıya olduğu vurgulanan 

belirtildiği raporda, bu ülkelerin mali pozisyonlarının petrol fiyatlarında yaşanan düşüşten 

önce kötüleştiği aktarıldı. (ParaBorsa) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Yeni tip koronavirüs 2019 yılının Aralık ayında Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıktığı günden 

bu yana dünya genelinde en az 377 bin 560 kişinin canına mal oldu. 

Salgının yayılmaya başladığı günden bu yana 196 ülke ve bölgede 6 milyon 371 bin 747’den 

fazla vaka tespit edildi. Bununla birlikte bu rakamlar gerçek vaka sayısının sadece bir kısmını 

yansıtıyor çünkü çoğu ülke durumu kritik olan vakalar dışında vakaları tespit etmek için test 

yapmıyor. Bu vakaların arasından en az 2 milyon 904 bin 996 kişi iyileşti. 
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Şubat ayının başında Kovid-19 kaynaklı ilk ölümün görüldüğü ABD, 106 bin 925 ölü ve 1 

milyon 859 bin 323 vaka ile birlikte dünya çapında ölü ve vaka sayısı açısından virüsten en 

çok etkilenen ülke olarak kayıtlara geçti. Bunun yanı sıra şu ana kadar en az 615 bin 416 vaka 

iyileşti. 

ABD’den sonra en çok zarar gören ülke olarak İngiltere 39 bin 45 ölü ve 276 bin 332 vaka ile 

listenin ikinci sırasında yer alırken bunu sırasıyla 33 bin 475 ölü ve 233 bin 197 vaka ile 

İtalya, 29 bin 314 ölü ve 514 bin 849 vaka ile Brezilya ve 28 bin 833 ölü ve 189 bin 220 vaka 

ile Fransa takip ediyor. 

Her 100 bin kişiden 82’sinin hayatını kaybettiği Belçika, nüfusa kıyasla en fazla ölüm oranına 

sahip ülke sayılıyor. Bunu 58 ölümle İspanya, 58 ölümle İngiltere, 55 ölümle İtalya ve 44 

ölümle Fransa izliyor. 

Bugüne kadar Çin, ülke genelinde (Makao ve Hong Kong hariç) 83 bin 22 vaka görüldüğünü 

(Pazar günü ile Pazartesi arasında 16 yeni vaka) ve bunlardan 4 bin 634 kişinin (Yeni ölüm 

görülmedi) hayatını kaybettiğini, 78 bin 307 kişinin ise iyileştiğini bildirdi. 
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